

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN NEUN MONATE 2022

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-30.09. 2022	1.1.-30.09. 2021 ¹	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsergebnis	671	652	19	3
Provisionsergebnis	112	32	80	> 100
Ergebnis aus der Fair Value-Bewertung	- 69	174	- 243	> 100
Risikovorsorgeergebnis	97	42	55	> 100
Abgangsergebnis aus nicht erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten	- 31	- 14	- 17	> 100
Ergebnis aus Hedge Accounting	5	- 7	12	> 100
Ergebnis aus Anteilen an Unternehmen	5	11	- 6	- 55
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	37	- 6	43	> 100
Verwaltungsaufwand	- 655	- 669	14	- 2
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 75	- 35	- 40	> 100
Ergebnis vor Restrukturierung, Transformation und Steuern	97	180	- 83	- 46
Ergebnis aus Restrukturierung und Transformation	- 66	- 62	- 4	6
Ergebnis vor Steuern	31	118	- 87	- 74
Ertragsteuern	6	9	- 3	- 33
Konzernergebnis	37	127	- 90	- 71
Sonstiges Ergebnis (OCI)	367	- 45	412	> 100
Gesamtergebnis der Periode	404	82	322	> 100

¹ Vorjahreszahlen angepasst

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	30.09. 2022	31.12. 2021 ¹	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	120 236	114 631	5 605	5
Bilanzielles Eigenkapital	6 241	5 848	393	7

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	30.09. 2022	31.12. 2021 ³	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	5 643	5 788	- 145	- 3
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	7 148	7 436	- 288	- 4
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	38 742	37 528	1 214	3
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	14,6	15,4		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	18,5	19,8		
Leverage Ratio (in %)	4,7	5,2		

¹ CET1 Capital Ratio; ² Total Regulatory Capital Ratio; ³ Vorjahreszahlen angepasst